



## اعتصاب کارگران هتل هیات تورنتو

روز جمعه ۳ سپتامبر ۲۰۱۰ حدود ۱۵۰ نفر از کارگران هتل هیات تورنتو دست به اعتصاب یک روزه و ۱۰۰ پیکت لاین کارگری در قسمتهای مختلف شهر زدند. این هتل یک هتل بین المللی در امریکای شمالی است. و شعبات آن در بسیاری از ایالات های آمریکا هم موجود است.

سرمایه گذاران این هتل و هتل های دیگر کمپانی وست ماونت میباشد. که این کمپانی برای اولین بار در سال ۱۹۷۵ در امریکای شمالی خریداری شد. اما بسرعت همراه و همزمان با کمپانیهای دیگر بخصوص کمپانی گلدین رشد نمود. بطوریکه در سال ۲۰۰۰ کمپانی وست ماونت هتل های ریجنی، وستین پرس، دلتا ایست، فرمات رویال بورک و هیلتون را با استفاده از بودجه بازنشستگی کارکنانی که سرمایه گذاری شده بود خریداری نمود.

قسمت اعظم کارگران این هتلها را کارگران مهاجر تشکیل میدهند. صاحبان این هتل اخیراً شرایط بد اقتصادی را بهانه قرار داده و ساعتهای کار کارگران هتل را تقلیل داده اند. بطوریکه بسیاری از مشاغل تمام وقت به نیمه وقت بدون هیچ مزایایی تغییر یافته است. با تغییر شیفتها بطور مثال تقسیم شیفت صبحانه و شام، ما بین این دو شیفت کاری کارگران بدون این که دستمزدی دریافت کنند باید خدمات بدهند. همچنین بسیاری از کارگران در معرض اخراج و از دست دادن کارهایشان هستند. صاحبان هتل حاضر به تمدید قراردادهای کاری آنها نیستند. در این رابطه طرح بازنشستگی آنها هم در معرض از دست رفتن است. این یکی از هتلهای بزرگ توریستی است که هفته گذشته میزبان فستیوال فیلم در تورنتو بود. در مدت زمان فستیوال فیلم پیکت لاینهای کارگران به اعتراضات موجود خود ادامه دادند.

با توجه به اینکه این کمپانی بین المللی است و در بسیاری از ایالات های آمریکا موجود است به همین دلیل سیاست تقریباً مشترکی را در مورد کارگران اتخاذ می نمایند. بعنوان مثال در ایالات باسن آمریکا تعدادی از کارگران این هتل را اخراج کرده اند. و کارگران هم اتحادیه نداشته اند و بجای آنها کارگران دیگری را با نصف حقوق کارگران قبلی استخدام نموده اند.

بیکار سازیها و تقلیل ساعات کارگران در هتل های باعث شده که فشار کاری روی دوش کارگران دیگر بیافتد. بطوریکه هر کارگر مجبور است بجای کار یک نفر کار دو نفر یا سه نفر را با همان دستمزد و مزایای یک نفر را انجام دهد. تعدادی از کارگران با چنین شرایط سخت کاری قادر به انجام کارشان نیستند. چندین بار در طول دو هفته اخیر کارگران این هتل دست به اعتصاب زده اند. کارگران با این حرکتها اعتراضی سعی نموده اند، توجه صاحبان هتلها و وست مانت را به تحقق خواسته ها و مطالباتشان جلب نمایند.

اعتصاب و پیکت لاین کارگران هتل هایت تا روز ۱۶ و ۱۷ سپتامبر ادامه داشته است. در تجمعی که در روز ۱۶ سپتامبر کارگران در محلی بنام هالیدی این اکسپرس دانتان تورنتو داشتند. یکی از کارگران که کارهای نظافت داخلی هتل را انجام میدهد و عضو اتحادیه محلی ۷۵ است. اعتراض خود را اینطور بیان داشته است. که این کار به تمام بدن ما آسیب میرساند. بطوریکه وقتی به منزل میرسیم فاقد هر نوع انرژی و توانی برای خانواده امان و سایر امر مربوط به زندگی اجتماعی امان میباشیم. این کار واقعاً با درد همراه است و ما نمی توانیم این درد را تحمل کنیم.

باید متذکر شد همزمان با اعتصابات و اعتراضات در هتل هایت در هتل هیلتون که زیر پوشش همین کمپانی میباشند اعتراضاتی در گرفته است. در اعتصاب روز ۱۷ سپتامبر ۲۰۱۰ هتل هیلتون، یکی از آشپزهای این هتل که سالهاست آنجا کار می کند، اعتراض خود را بر علیه این بیکارسازیها اینچنین اعلام نموده است. ضمن اینکه تمام مهارتهای چندین ساله ام را چشم پوشی کرده اند. ساعت کار و مزایایم را به حدی تقلیل داده اند که نمی توانم جوابگوی امرار معاش خود و خانواده ام باشم.

این اعتصاب کارگری برای تحقق خواسته هایشان هنوز در هتلهای مختلف متعلق به این کمپانی در تورنتو و امریکای شمالی ادامه دارد.

آمار نشاندهنده این است که در آمریکا و کانادا این هتلها حتی در این دوران بحران اقتصادی هم بسرعت و با سود آوری چشمگیری به رشد خود ادامه می دهند. تا جاییکه اتحادیه محلی ۷۵ شش هزار هتل و محلهای مهمان نوازی در تورنتو و شهرهای اطرافش را نمایندگی میکند.

اتحادیه محلی ۷۵ تورنتو شامل ۲۰۰۰ عضو میباشد. تعداد زیادی از کارگران این اتحادیه تا فوریه مشمول کار هستند و بعد این تاریخ قرارداد جدید آنها تمدید نخواهد شد.

در شرایطی کارگران هتل هایت و هیلتون در معرض حملات بیرحمانه سرمایه در شرایط بحرانی کنونی قرار گرفته اند که اطلاعات موجود نشان از این دارد. که این هتلها تحت مالکیت بلاک استون هستند که یکی از بزرگترین بخش خصوصی وال استریت است. بلاک استون طبق گزارشی که داده است ۲۰۵ میلیون دلار سود در نیمه چهارم سال از این هتلها داشته است. که حدود ۱۳.۲٪ سودش نسبت به سال گذشته در همین نیمه چهارم افزایش یافته است. و بلاک استون با این سود دهی کلان شروع به خرید کمپانیهای دیگر نموده است.

سرمایه با خانه خراب کردن کارگران و ساقط کردن آنها از یک زندگی حداقل انسانی در موقع بحران و غیر بحران به رشد تصاعدی خود ادامه داده و با قدرت مند شدنش تلاش در استثمار و به بند کشیدن بیشتر کارگران را دارد. کارگران در برابر این همه توحش و نابرابری سرمایه راه چاره ای جز مبارزه و اتحاد و همبستگی طبقاتی اشان ندارند.

لازم به یادآوری است از طرف کانون همبستگی کارگران ایران و کانادا رفقای ما به حمایت از این حرکت در اعتصاب ۳ سپتامبر کارگران هتل هایت شرکت کردند و یک نامه حمایتی به انگلیسی در پشتیبانی از آنها و خواسته هایشان به ایشان ارسال شد.

**زنده باد اتحاد و همبستگی جهانی طبقه کارگر**

**کانون همبستگی کارگران ایران و کانادا**

**kanonhambastagi@gmail.com**